
  Základní škola sv. Voršily v Olomouci 

Aksamitova 6, 772 00 Olomouc 
 

 

 

 

 

 

 

 

AC Sparta Praha  

Závěrečná práce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Autor: Martin Musil 

 

Třída: IX 

 

Vedoucí práce: Tomáš Lehečka 

 

 

Olomouc 2013 



 2 

OBSAH 

ÚVOD  3 

 

KAPITOLA I – Funkcionáři, hráči, trenéři 4 

1 Představenstvo 4 

2 Dozorčí tým 4 

3 Management 6 

 3.1 Oddělení 6 

 3.2  Klubová struktura kategorií 6 

4 A tým 

 4.1 Brankáři 

 4.2 Obránci 

 4.3 Záložníci  

 4.4 Útočníci       

 

KAPITOLA II – Historie 8 

1 Úspěchy 8 

 1.1 35 titulů 8 

 1.2 Liga Mistrů 8 

 1.3 Evropská liga (UEFA) 8 

 1.4 Domácí pohár 8 

2 Derby pražských „S“ (Sparta – Slavie)  9 

3 Stadion 9 

4 Partneři 10 

5 Tomáš Řepka 10 

 

ZÁVĚR 12 

 

POUŽITÁ LITERATURA 13 

 

RESUMÉ 14 



 3 

Úvod 

AC Sparta Praha (fotbal) je dlouhodobě nejvýznamnějším a na sportovním 

poli nejúspěšnějším klubem českého fotbalu. Za více než 115 let své existence 

zaznamenal mnoho úspěchů v domácích soutěžích, stejně jako i na mezinárodní 

fotbalové scéně. V novodobé historii České republiky patří Spartě jednoznačné 

prvenství v umístění v domácí ligové soutěži (11 titulů mistra České republiky), 

pravidelně také reprezentuje český fotbal v soutěžích UEFA (UEFA Champions 

League a Europa League - dříve UEFA Cup), ve kterých také dosáhla řady 

úspěchů. V sezoně 2010/2011 AC Sparta Praha získala již 35. titul mistra české 

nebo československé ligy. Ve Spartě se vystřídal nespočet vynikajících hráčů a 

také velká jména českého fotbalu. Patří pod Association Club Sparta Praha. To je 

sdružením, které na základě principu dobrovolnosti pod společným názvem a 

symbolikou sdružuje kluby mnoha sportovních odvětví. AC Sparta Praha svou 

činností navazuje na dlouholetou tradici, popularitu a úspěchy všesportovního 

celku AC Sparta Praha, který vznikl v listopadu 1893. 

Klubové barvy: modrá, žlutá, červená 

Přezdívka "Železná Sparta", "Rudí" 

Oficiální znak klubu:



 4 

KAPITOLA I – Funkcionáři, hráči, trenéři 

 

1 Představenstvo 

 JUDr. Daniel Křetínský 

předseda představenstva 

 Ing. Dušan Svoboda 

místopředseda představenstva 

 Ing. Jakub Hlavica, MBA 

místopředseda představenstva, obchod a finance 

 Ing. Michal Viktorin 

člen představenstva 

 Jakub Otava 

člen představenstva 

2 Dozorčí tým 

 Ing. Dušan Palcr (předseda dozorčí rady) 

 Mgr. Jana Fráňová 

 Ing. Přemysl Beneš 

 Mgr. Marek Spurný 

 JUDr. Josef Prask 

 Mgr. Martin Procházka 

 

 

3 Management 

 Jaroslav Hřebíksportovní ředitel 

 Ing. Jakub Hlavica, MBAfinanční ředitel 

 

 

3.1 Oddělení 

 Ing. Rudolf Baťa – mezinárodní sekretář 

 Mgr. Ondřej Kasík – ředitel komunikace 

 Ing. Marcela Bednarčíková – vedoucí oddělení péče o sponzory 

 Jan Slaba – hlavní účetní 

 Mgr. Martin Procházka – právník 



 5 

 Mgr. Tomáš Křivda – marketingový manager 

 Alena Hájková – manažerka ticketingu 

 Antonín Kříž – vedoucí správy Letná 

 Oldřich Rott – vedoucí správy TC Strahov 

 Václav – Boreček - archiv 

 

3.2 Klubová struktura kategorií 

  

 Tvoří ji 21 týmů nejrůznějších věkových a výkonnostních kategorií 

 A tým Gambrinus liga 

 B tým ČFL 

 Juniorka Juniorská liga 

 Ženy A 1. liga žen 

 Starší dorost A do 19 let ČPP liga staršího dorostu 

 Juniorky do 19 let 1. dorostenecká liga dívek 

 Mladší dorost A do 17 let ČPP liga mladšího dorostu 

 Mladší dorost B do 16 let Česká liga mladšího dorostu 

 Starší žáci A do 15 let Česká liga starších žáků 

 Starší žáci B do 14 let Pražský přebor starších žáků 

 Starší žákyně do 14 let 1. liga starších žákyň 

 Mladší žáci A do 13 let Česká liga mladších žáků 

 Mladší žáci B do 12 let Pražský přebor mladších žáků 

 Mladší žákyně do 12 let 1. liga mladších žákyň 

 Mladší žáci C do 11 let Praha - 1. třída mladších žáků 

 Starší přípravka do 10 let Pražský přebor starší přípravky 

 Přípravka dívek do 10 let Praha - 2. třída starší přípravky (soutěž chlapců) 

 Mladší přípravka A do 9 let Soutěž mladších přípravek 

 Mladší přípravka B do 8 let Praha - 2. třída mladší přípravky 

 Předmini A do 7 let      

 Předmini B do 6 let      

 



 6 

4 A tým 

 Brankáři: 3, obránci: 8, záložníci: 7, útočníci: 6 

4.1 Brankáři 

 Tomáš Vaclík #31 CZ (na obrázku) 

 Marek Čech #1 CZ 

 Tomáš Holý #30 CZ 

4.2 Obránci 

 Jiří Jarošík #39 CZ 

 Tomáš Zápotočný #20 CZ 

 Manuel Pamič #3 Chorvatsko (na obr.) 

 Ondřej Švejdík #4 CZ 

 Vlastimil Vidlička #24 CZ 

 Matěj Hybš #19 CZ 

 Roman Polom #27 CZ 

 Adam Jánoš #13 CZ 

4.3 Záložníci 

 Marek Matějovský #8 C (kapitán mužstva) CZ 

 Ladislav Krejčí #23 CZ 

 Josef Hušbauer #22 CZ 

 Lukáš Vácha #6 CZ 

 Pavel Kadeřábek #16 CZ 

 Mario Holek # 25 CZ (na obr.) 

 Aleš Čermák # 38 CZ 

4.4 Útočníci 

 Léonard Kweuke #11 Kamerun 

 Václav Kadlec #14 CZ 

 David Lafata #21 CZ 

 Tomáš Přikryl #7 CZ 

 Roman Bednář #29 CZ (na obr.) 

 Bekim Balaj #9 Albánie 



 7 

5 Realizační tým 

Vítězslav Lavička hlavní trenér 

Zdeněk Svoboda asistent trenéra, Václav Jílek asistent trenéra, Pavel Srníček 

trenér brankářů, Pavel Rada kondiční trenér, Miroslav Baranek vedoucí mužstva, 

Tomáš Malý kondiční trenér, Vít Zelenka fyzioterapeut, Tomáš Stránský masér, 

MUDr. David Erhart lékař, MUDr. Václav Čermák lékař, MUDr. Petr Novák 

lékař, David Matěka kustod 

 

  

Trenér  

 

 

 

 

 



 8 

KAPITOLA II – Historie 

 

1 Úspěchy 

 1.1 35 titulů 

 Od svého založení získala Sparta 35 titulů mistra české nejvyšší soutěže.  

 1.2 Liga mistrů 

2009-2010    3. předkolo 

2008-2009    3. předkolo 

2007-2008    3. předkolo 

2006-2007    4. místo v základní skupině 

2004-2005    4. místo v základní skupině 

2003-2004    2. místo v základní skupině, účast v osmifinále 

2002-2003    účast ve 3. předkole 

2001-2002    2. místo v základní skupině, 3. místo v osmifinálové skupině 

2000-2001    4. místo v základní skupině 

1999-2000    1. místo v základní skupině, 3. místo v osmifinálové skupině 

1998-1999    účast v kvalifikaci 

1997-1998    3. místo v základní skupině 

1994-1995    účast v předkole 

1993-1994    účast v 1. kole 

1991-1992    2. místo ve čtvrtfinálové skupině (celkově 3.-4. místo) 

 1.3 Evropstá liga (UEFA)  

2012-2013    1. vyřazovací kolo 

2011-2012    3. předkolo 

2010-2011    1. vyřazovací kolo 

2009-2010    3. místo v základní skupině 

 Pohár UEFA - Účast v sezónách: 2008-2009, 2007-2008, 2006-2007, 

2002-2003, 1998-1999, 1995-1996, 1986-1987, 1983-1984, 1981-1982. 

1.4 Domácí pohár  

Toto vítězství se Sparťanům podařilo získat v letech 2008, 2007, 2006, 2004, 

1996, 1994, 1992, 1989, 1988, 1987, 1986, 1984, 1980, 1976, 1975, 1972, 1946, 

1944 a 1943.   

 

2 Historické názvy týmu 

27. 12. 1993 - AC Sparta Praha fotbal a.s. 

16. 1. 1991 - AC Sparta Praha 

3. 2. 1990 - TJ Sparta Praha 

26. 2. 1965 - TJ Sparta ČKD Praha 

23. 2. 1953 - TJ Spartak Praha Sokolovo 

22. 2. 1951- Sparta ČKD Sokolovo 

14. 7. 1949 - Sokol Bratrství Sparta 



 9 

31. 3. 1948 - Athletic Club Sparta Bubeneč 

9. 8. 1894 - Athletic Club Sparta 

16. 11. 1893 - Athletic Club Královské Vinohrad 

 

3 Derby pražských „S“ (Sparta – Slávie) 

 Celkem zápasů:  279 

 Celková bilance:  128 vítězství - 65 remíz - 86 porážek - skóre: 505:417, 

(z pohledu Sparty) 

 Ligových zápasů:  161 

 Ligová bilance:  78 vítězství - 35 remíz - 48 porážek - skóre: 273:207, 

(z pohledu Sparty) 

 Nejvyšší vítězství Sparty: 14.6.1952 -  8:1 

 Nejvyšší vítězství Slavie: 24.11.1907 - 1:9 

 Nejvíce gólů v zápase: 3.7.1943  - 12,  (4:8) 

 Nejlepší střelci: Bican - 35 gólů (Slavia), Ludl - 19 gólů (Sparta) 

 Průměr gólů na zápas:  3,32 

 Průměr gólů Sparty na zápas:  1,81 

 Průměr gólů Slavie na zápas:  1,49 

4 Stadion 

 

Oficiální název stadionu je GENERALI Arena. Postaven roku 1994.  

Vyhřívaný a závlahový systém. Nové osvětlení od roku 2005. Dřívější stadion byl 

Strahov, ten je dnes využíván jako tréninkové centrum. Stadion vyhovuje všem 

normám, takže se zde dají hrát zápasy FIFA i UEFA. Celková divácká kapacita je 

19 416.    

 

 

 

 

 

 

 



 10 

5 Partneři 

 Generálním partnerem AC Sparta Praha je Fortuna. Hlavním partnerem je 

Generali. Hlavním mediálním partnerem je MLADÁ FRONTA DNES. Premium 

partner je AVE. Oficiální partneři jsou Pražská teplárenská, Pražská plynárenská, 

CocaCola, MC – Donald, T-Mobile, Alexandria.  

 

6 Tomáš Řepka 

 Bývalý kapitán ACS. Hrál na postu středního obránce. Nosil na zádech 

číslo 2.  Byl to skvělý tahoun a harcovník týmu. Občas mu také přeskočilo a 

dostal pár desítek Červených karet, což týmu moc neprospívalo, ale každý sparťan 

ho miloval a vždy ho bude uctívat jako velkou legendu sparťanského fotbalu, 

která když nebyla zrovna ve své stinné stránce byla obrovskou oporou celého 

mančaftu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 11 

ZÁVĚR 

 

Toto téma jsem si vybral, protože jsem veliký fanoušek týmu AC Sparta 

Praha. Celkově okruh fotbalu mě zajímá, rád sleduji zápasy a statisty. Sparta se mi 

líbí svým stylem vystupování jak na hřišti, tak i charakterově. Většina lidí Spartu 

nemá ráda z mě neznámého důvodu. Její historie je poměrně dlouhá, pestrá, a 

nabytá všemi různými úspěch i neúspěchy. Mezi mé nejoblíbenější hráče 

v současné sestavě sparty jsou v obraně Manuel Pamič, v záloze Mario Holek, 

který nastupuje poslední dobou na postu středního obránce a mezi útočníky je to 

Roman Bednář, ten do klubu přišel tuhle zimu (2012/2013) a už se do týmu 

zapracoval jako pravý sparťan, a když se dostane na plac, tak nevypustí ani 

vteřinu. Je samozřejmé, že má rád všechny hráče ACS (až na malé vyjímky). Do 

budoucna se chci přestěhovat do Prahy, najít si tam práci a nevynechat ani jeden 

zápas AC Sparty Praha. 

 Tímto bych chtěl poděkovat všem hrdým sparťanům a všech co dočetli 

tuto absolventskou práci až sem do konce. 

      

 



 12 

POUŽITÁ LITERATURA 

 

1. http://www.sparta.cz 

2. http://www.sparta-slavia.wz.cz/sparta-slavia-statistiky.htm 

3. http://cs.wikipedia.org/wiki/AC_Sparta_Praha 

http://www.sparta.cz/
http://www.sparta-slavia.wz.cz/sparta-slavia-statistiky.htm
http://cs.wikipedia.org/wiki/AC_Sparta_Praha


 13 

RESUMÉ 

Esto es algo sobre la selección de fútbol de AC Sparta Praga. Usted 

aprenderá algunos puntos de interés en la historia del Club y la gente. 


